ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MNDE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: contratação de serviço de locação de motos, para ficar a dlsposição das
diversas Secretarias este Municlpio, inclusive Fundo Municipal de Saúde.
FUNDAMENTO LEGAI..: Pregão Presencial nO 0.0.0.0.8/20.20.. DOTAÇÃO: Recursos
Prôprios de Municfpie de ltapororoca: 0.2.0.0.0.Gabinete do Prefeito 0.3.0.0.0.Secretaria
Municipal de Administraçãe 0.4.0.0.0.Secretaria Municipal de Finanças 0.8.0.0.0.Sec Muhic
Intra Est, Meie Amb e Rec Hid 12.120. Fundo Municipal de Saude de ltapororoca 3390..36
Outros Serviçes de Terceiros - Pessoa Ffsica 3390..39 Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurldica. VIG~NCIA: até e final de exercício financeiro de 20.20.. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de ltapororoca e: CT N° 0.0.0.17/20.20.- 19.0.2.20.­
PAULO SERGIO DA SILVA - R$ 8.690.,0.0.; CT N° 0.0.0.18/20.20.- 19.0.2.20. - ALYARDSON
SANTOS DE OLIVEIRA - R$ 8.745,0.0.; CT N° 0.0.0.19/20.20.- 19.0.2.20. - ANTONIO DOS
SANTOS DE OLIVEIRA - R$ 8.7'18,0.0.; CT N° 0.0.0.20./20.20.- 19.0.2.20. - JONILDO
MARINHO FERNANDES - R$ 8.745,0.0.; CT N° 0.0.0.21/20.20. - 19.0.2.20. - JÚLIA
GABRIELA BATISTA DA SILVA - R$ 8.80.0.,0.0.; CT N° 0.0.0.22/20.20. - 19.0.2.20. -
SEVERINO COSTA DA SILVA - R$ 8.80.0.,0.0.;CT N° 0.0.0.23/20.20.- 19.0.2.20. - JOÃO
BATISTA DOS SANTOS DUARTE - R$ 8.668,0.0.; CT N° 0.0.0.24/20.20. - 19.0.2.20. -
CARLOS EDUARDO COSTA RIBEIRO DA SILVA - R$ 8.547,0.0..
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 28.02.·20
D - Diário Oficial do Estado - 29.02.20

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N· 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I MÊS: FEVEREIRO I NÚMERO: 1401

Itapororoca - Sexta - feira 28 de Fevereiro de 2020

ESTADOOA PARA[BA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDOMNDESAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATODE CONTRATOS
OBJETO: Contratação de serviço de locação de motos, para ficar a disposição das
diversas Secretarias este Municipio, inclusive Fundo Municipal de Saúde.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO 00008/2020. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Itapororoca: 02.000 Gabinete do Prefeito 03.000 Secretaria
Municipal de Administração 04.000 Secretaria Municipal de Finanças 08.000 Sec Munic
Infra Est, Meio Amb e Rec Hid 12.120 Fundo Municipalde Saude de Itapororoca3390.36
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.390.39Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES
CONTRATANTES:Prefeitura Municipalde Itapororocae: CT N° 00017/2020 - 1902.20-
PAULO SERGIODA SILVA - R$ 8.690,00; CT N° 00018/2020-19.02.20 - ALYARDSGN
SANTOS DE OLIVEIRA - R$ 8.745,00; CT N° 00019/2020 - 19.02.20 - ANTONIO DOS
SANTOS DE OLIVEIRA - R$ 8.778,00; CT N° 00020/2020. - 19.02.20 - JONILDO
MARINHO FERNANDES - R$ 8.745,00; CT N° 0002112020 - 19.02.20 - JÚLIA
GABRIELA BATISTA DA SILVA - R$ 8.800,00; CT N° 0002212020 - 19.02.20 -
SEVERINO COSTA DA SILVA - R$ 8.800,00; CT N° 00023/2020 - 19.02.20 - JOÃO
BATISTA DOS SANTOS DUARTE - R$ 8.668,00; CT N° 00024/2020 - 19.02.20 -
CARLOSEDUARDOCOSTA RIBEIRODASILVA - R$ 8.547,00.
ELlSSANDRAMARIACONCEIÇAo DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 28.02.20
D - Diário Oficial do Estado - 29.02.20

• DIário OfIcIai

2V3
João Pes&oa.Sábado, 29 de Fevereiro de 2020 55

Prefeitura Municipal
de Igaracy

PREFEITURA MUNICIPAL UI!. IGARACY

AOJUDlCA ç.i.O
PREGÃO PRESENCIAL N' 00004/2010

Com base UQ:; cícmcutos constantes do processo correspondente c observadas as disposições da
legislação vigente) referente ao Pregão Presencial n" 00004/2010, que obj etiva: Aquisição de Gêneros
Alimenticios purceladamente, 'para merenda escolar da Secretaria de Educação e ação e promoção
social" Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde e demais secretarias do
Município de Igaracy-I'B; ADJUDICO O seu objero a: ERONILDES LIMA DINlZ - RS 21.540,00;
FRANCISCO ERMANO VTRGTNIO DE SOUZA - ME - RS 325.261,00; RUTHTELLY [JANTAS
DA SILVA - ME - RS 215.229,00.

Igaracy - PS, 28 de Fevereiro de 2020
MARIA SUEU LOPES DE SOUZA

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY

RESULT.WO FASE PROPOSTA
TOMAUA UE PREÇOS N' 00008/2019

OBJETO: Contratação de empresa paruexecnção dos serviços de Pavímentação em paraíelepipedos
na Rua Honorato Alves de Queiroz, na Rua João Severo Brasileiro e na Rua António Carneiro da
Silva, no município ao Igaracy - PB, atendendo ao Contrato de repasse u" 868857/2018/MCIDA­
DES/CAIXA - Operação. 1054547-10 e PROPOSTA W 32534/2018. LICITANTE DECLARADO
vENCEDOR·e respectivo valor lotai da contratação: COMPASSO EMPREENDIMENTOS LTOA
- ME - Valor: RS 273.811 ,88. Do. aios decorrentes do procedimento licitatôrio, caberão recursos
nos [ermos do Art, 109, da Lei Federal n". R.Mó/93 e suas alterações. Maioresinformações poderão
ser l1btidus jWlto a Comissão Pt:rmanente de Lícitação, Rua Pedro Lopes Bra:illdru, SN • Centro
- Igaracy - PB, no horàrio das 08;00 as 12:00 horas dos dias IÍteis. é-mail; cplfliligaracy.pb.gov.br.

19aracy - PB, 28 de Fevereiro de 2020
MARIA SUELI LOPES UE SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE lGARACY

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCL\L N" 0000812020

A Prefeitura MUnicipal de rsaracy, atravê> de seu pregoeiro, vem por meio deste tomar público para
conhecimento dos interessados, lll1,sultado de habilitação e Julgamento do PREGÃO PRESENCIAL
N° 00008/2020. com o seu objeto Contratação de erripresa ou peSsoa tisica para j'omecimenl,o de refei­
ções~destinados a diversas secretarias a mOOidaue suas necessidades do municípiD Ik Iganu:y ~PB I! o
Fundo Municipal de Saúde de 19aracy - PS. Confonne especificação do edital. Sendo declarada HABI­
LITADA a cmpr=: ISMAEL l.AZA.ROPEREIRA 44547441812 - Valur: RS 54.UOIJ,OO(CínquellttJ
e qllaJ1'Q_ mil rt!u.is).

Igar-dey - PB, 28 de Fevereiro de 2U20.
MARIA SUELI LOPES DE SOUZA

Pregueira Olldal

PREfEITURA MUNICIPAL DE IGARACY

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRES.ENCIAL N' OU0ll412U20

Nos tennosdo relatório final ap'·csentadopeln.Pregoeim Olicial eobselvado par<ccrda Assessoria Juridica,
referente ao Pregão Presencial n" 00004/2020, que objetiva: Aquisição ue ,Gêneros Alimentícios paJ'ce­
ladamente, p-Jl'amel'cnda escolar da Secretaria de:Educação e açãn e promoção social, Fundo Municipal
de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde e demnis secretarias da Mlllllcipio de Tgaracy-PB;
HOMOLOGO a cmTcspondclltc proccdimclllo Jicitutório cm favm de: ERONfLDES UMA DINIZ -
RS 21.540.00; FRANCISCO E.R.MANOVIRGINIO DE SOUZA - ME - RS 325.21>J,00; RUTHIELLY
DANTAS DA SILVA -ME - RS 215.229,00.

Igaracy - PB, 28 de Fevereiro de 2020
JOSÉ CARNEIRO ALMEIDA DA SILVA

Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFF,ITURA MUNICIPAL DE TTAPOROROCA
fIJI\(DO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PRI!.GÃO PRESENCIAL N" 00012/2020

Torna público que fará rc.aJ..ízaratravés do PIcgoeiro Oficial e Equipe de Apoio~ sediada. na Rua .Frei

Damião de Bozzano, 0()7 - Centro -Itapororoca - PB, ás 08:30 hor as do dia 12 de Março de 1020, licita­
ção modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para.Aquisições parceladas deMedicamentos
destinados a Assistência Farmaeêuticajunto as Unidades Básicas de Saúde. CAPS 'SJSAMU e a Farmácia
Básica do Municlpic de Itapcrcroce/Pfâ. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Fedcral n" 10.510/01 e Decrero Municipal OU. 028/2005. Informações: no horúrio das 08:.00 as 12:00
horas dos dias úteis, nu endereço supracitado. Telefone: (K3) 3294 I LJ2. Ecnait: pmilicilacao2013@
horrnail.com. Edital: www.uapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br,

ltaporcroca - PB, 28 de Fevereiro de 2.020
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNlCIPAL DE TTAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN' 0001312010

Toma público que tará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião Bozzano, 07 - Centro -Ttapororoca - PB, às 15;00 horas do dia 12 de Março de 2020, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisições parceladas de agua mineral desti­
nados li atender ;ISnecessidades do Gabinete; {laPrefeita e as Secretarias Mliltlcipai..'i e Fundo Municipal
de Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n' 10.520/02 e
Decreto Municipal n". 028/2.005. Informações: no horário das 08:00 as 12:.00 horas dos dias úteis. no
endereço suprscítade. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pruilicitacao20l3@hotmaíl.com. Edital: www.
itapororoca.pb.gov.br ou.www.tce.pb.gov.br.

ltapororo ca - PB, 28 de Fevereiro de 201.0
TARcíSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoetre Ollcial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LlCTTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAI, N°00Ull/2020

Toma público que fura reuJizar .Ir.vê> do Pregoeii-u Oficial e Equipe de Apoio, «diaúa na Rua frei
Damião SOZ2ano, 07 - CenlTO- ltapororoca - PR, à, 09:00 hom, do dia J' I de Março de 2020, licitação
modaJidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,. para: Contratação de institUição financeira para
gt:!stãoda.folha de pagamt!Oto, servidores púbücos efeuvos municip..'i.is ali vos, podendó ainda contemplar)
comissionados e conoêlta4os, do TIPO MAIOR OFERTA. Recursos: .previsros no Qrçam~nro vig"i:mle.
Fundamento legal: Lei Pederal nU 10.520/02 e Decreto MWlicipal n·. 028/2005. Infollnaçõcs: no honirio
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941 I 12.. E-mail:
p"mi11citacao20J 3@hot:m.ail.com. Edital: \V\\1"'\vjtaf'OJ'Oroca.pb.gov.bl' ou www.rce.pb.gov.br.

Impororo"a - PB, 27 d. Fevereiro de 2U20
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro ORei.1

PREFEITURA MU.NICIPAL DE ITAPOlWROCA

AVISO OE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00014/2020

Torna público que fará realizar alravéb do Pregoeii:o Oficial e Equipe de Apoió. ,ediada na Rua Frei
Damião Bozzaoo, 07 - Ceatro - ltapororoca - PB, ris 08:30 horas do di. 13 de Março de 2020, licituçào
modu1idudc Pregão Prcscndul, do 'tipo menor preço, pum: Aquisições parceladas de Bo.tijào de Gá~
GLP c/I 3 kg (só conteúdo) de,tinados a atender as necessidades do Gabinete da Prefei[3 e as Secretarias
Municipais e FUndo Muo..icipal de Saúde. RecW"sos:previstos no orçamento vigente. FWldamemo legal:
.Lei Federal o· 10.520/02 e Decreto Municipal a". 028/2005.lofllnnaÇÕt:s: no horário das 08:00 as 12;00
boms dos dias úteis, !lU endereço supracitado. Telefone: (O~3) 3294 li12. E-mail; pmilicilàCao2013@
hotmail.com. EdItai: www:itapororoca.pb.gov.brou www.tce.pb.gov.br.

ltapororoo. - PB, 28 de Fevereiro de 2020
TARCÍSIO FRANÇA DA SILV...

Pregoeiro Oficial

Contralação de serviço de locação de motos, para ficar a disposição das diversas W"-""_""'.J
Muoldpio, inclusive funúo Municipal de Saúde. FtJNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n"

OOOOK/2020.DOTAÇÃO: Recw'sos Próprios do Município úe Ilapororoca: 02.000 Gabinele do PrefeÍlJ.1
03.000 Secretaria Municipal de Administraçào 04.000 Secretaria Municipal de Finanças 08.000 l;iecMuoic
lnfi-d E,~ McioAmb eReo Hid 12.120 FundoMunicipalde Saude de It.l!'pomroca3390.36 OUtrosServiços
de Terceiros - Pessoa FisiCll ],390.39 Outros SeJviços deTerceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até"
linal do exerCício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: PretciluraMunicipal de Illlpororoca e:
CTN' 000J.7/2020 - 19.02.20 - PAULO SERGIODA SILVA-R$ ~.ó90.00; CT N° OOOIR/Z020- 19.02.20
- ALYARDSON SANTOS DE OLTVEIRA - RS S.745,00; CT N' 00019/2020. - 19.02.10 - ANTONJO
DOS SANTOS DE OUVEm A - R$ 8.178,00; CTN' 0002012020 - 19.02.20 -JONILDO MARINHO
FERNANDES- R$ 8.745,OO,CT N'0002 1/2020 - 19.0:t20- JÚLIA GABRIEl,A BATISTA DA SILVA
-RS 8.800,00; CTN" 00022/2020 - J9.02.20 - SEVERINO COSTA DASILVA- RS 8.800,00; CT N"
U002312020 - 19.02.2U - JOÃO BATISTA DOS SANTOS DUARTE - RS ~.66K,OO;CT N" 00024/2020
- 19.02.20'- CARWS EDUARDO COSTA RIBEIRO DA SILVA - R$ 8.547,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeit~